CÔNG TY CÓ PHẦN
TẬP ĐOÀN Lôc TRỜI

Sổ: Z|-45’ /CV-TĐLT
V/v: giài trình biến động lợi nhuận cùa Báo

cáo tài chính Quý 2 năm 2023

CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đôc lâp - Tự (lo - Hanh phúc

An Giang, ngày 29 tháng 07 năm 2023

Kính gửi: - ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sỏ’ giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện theo thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 v/v hướng dẫn công bố
thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh quý 2 năm 2023 Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời
(LTG) xin giải trình nguyên nhân biến động lợi nhuận sau thuế so với quý 2 năm 2022 (thay
đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước và chuyển từ lồ ở báo cáo cùng kỳ năm
trước sang lãi ở kỳ này) như sau:

ĐVT: đồng

Chỉ tiêu Quí 2 năm 2023 Quí 2 năm 2022 Chênh lệch Tỷ lệ

(1) (2) (3)=(l)-(2) (4)=(3)/(2)*100
Báo cáo tài chính (riêng)

Doanh thu thuần 3.521.429.968.811 3.100.128.443.065 421.301.525.746 13,59%

Lợi nhuận sau thuế 88.119.450.525 (89.314.718.220) 177.434.168.745

Báo cáo tài chính (I1Ọ'P nhất)

Doanh thu thuần 3.677.970.350.438 3.547.254.657.353 130.715.693.085 3,68%

Lợi nhuận sau thuế 424.653.355.923 (44.326.788.078) 468.980.144.001

Lợi nhuận sau thuế của Công ty trong quý 2 có sự biến động cụ thể như sau:
- Báo cáo tài chính riêng: doanh thu thuần có mức tăng 13,59% so với cùng kỳ, lãi

gộp tăng 61,94%, đồng thời tiết giảm chi phí bán hàng nên lợi nhuận sau thuế của
quý 2 có mức tăng 177.434.168.745 đồng so với cùng kỳ

- Báo cáo tài chính hợp nhất: doanh thu thuần có mức tăng 3,68% so với cùng kỳ
đồng thời ghi nhận phần lãi từ công ty liên kết tăng 326.885.615.559 đồng nên lợi
nhuận sau thuế có mức tăng 468.980.144.001 đồng so với cùng kỳ.

Trên đây là giải trình của LTG, kính trình ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch
chứng khoán Hà Nội xem xét và chấp thuận.

Trân trọng.

Noi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu BHC.

		2023-07-29T18:41:07+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI
	I am the author of this document